
UCHWAŁA NR XIV/18/19 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Brwinowie 

z dnia 7 marca 2019 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Brwinowie 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 w powiązaniu z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r.  Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada pedagogiczna wprowadza następujące zmiany do Statutu Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki w Brwinowie: 

1) § 41 otrzymuje brzmienie: 

"§ 41. 1. W szkole funkcjonuje monitoring wizyjny, który służy: 

1) zapewnianiu bezpieczeństwa uczniów, nauczycieli i pracowników 

samorządowych,  

2) ochronie mienia szkoły,  

3) zachowaniu w tajemnicy informacji, których ujawnienie mogłoby narazić 

pracodawcę na szkodę. 

2. Monitoring funkcjonuje całodobowo, zapisowi na nośniku podlega obraz z kamery.  

3. Zapisy monitoringu podlegają przepisom o ochronie danych osobowych.  

4. Szczegółowe zasady działania i wykorzystywania zapisów monitoringu reguluje Polityka 

ochrony danych obowiązująca w szkole." 

 

2) § 43 otrzymuje brzmienie: 

"§ 43. 1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych i informacji, w szkole jest  

opracowana i stosowana przez wszystkich pracowników i osoby w niej  wskazane Polityka 

ochrony danych. 

2. Szkoła zapewnia uczniom dostęp do Internetu w czasie zajęć komputerowych i informatyki 

oraz innych zajęć, w czasie których nauczyciel lub specjalista prowadzący zajęcia z uczniami 

wykorzystuje zasoby Internetu na potrzeby prowadzonych zajęć.  

3. Szkoła podejmuje działania zabezpieczające uczniów przed dostępem do treści, które mogą 

stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju, a w szczególności:  

1) instaluje i aktualizuje oprogramowanie zabezpieczające na każdym komputerze;  

2) nauczyciel prowadzący zajęcia monitoruje zasoby Internetu, z których korzystają 

uczniowie.  

4. Szkoła nie udostępnia uczniom, rodzicom i osobom postronnym dostępu do Internetu bez 

zgody dyrektora szkoły.  

5. Szkoła gromadzi, przetwarza, przechowuje i dokonuje zniszczenia dokumentów 

zawierających dane osobowe zgodnie z Polityką ochrony danych." 

 

3) § 107 otrzymuje brzmienie: 
"§ 107.1. W szkole i na zajęciach organizowanych przez szkołę obowiązuje zakaz używania telefonów 

komórkowych przez uczniów, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W wyjątkowych sytuacjach, w tym związanych ze stanem zdrowia ucznia, po pisemnym zgłoszeniu 

rodziców zawierającym uzasadnienie konieczności używania telefonu, uczeń może używać telefonu 

wyłącznie w sytuacji zgłoszonej przez rodziców, w obecności nauczyciela.  



3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2, rodzice przekazują wychowawcy.  

4. Naruszenie przez ucznia zasad korzystania z telefonów komórkowych na terenie szkoły powoduje 

przekazanie telefonu do depozytu, który prowadzi pedagog. Uczeń ma obowiązek wyłączyć aparat. 

Jeżeli tego nie zrobi, czynność tę w jego obecności wykonuje nauczyciel, któremu uczeń przekazał 

telefon. Po zakończeniu zajęć lekcyjnych uczeń zgłasza się do gabinetu pedagoga lub psychologa po 

odbiór telefonu. Przy drugim naruszeniu zasady, po odbiorze aparatu włącza go i dzwoni do rodzica, 

informując o tym, że naruszył zasady korzystania z telefonu. Jeżeli uczeń odmówi poinformowania 

rodziców, pedagog informuje o tym rodzica za pośrednictwem poczty elektronicznej. Jeżeli uczeń 

odmawia przekazania telefonu, nauczyciel zgłasza to wychowawcy, pedagogowi lub psychologowi. 

Wychowawca, pedagog lub psycholog informuje o tym rodzica telefonicznie lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej.  

5. Naruszenie przez ucznia zasad korzystania z telefonów powoduje wyciągnięcie konsekwencji 

określonych w kryteriach oceny zachowania.  

6. W szkole obowiązuje zakaz używania przez uczniów sprzętu elektronicznego, który nie należy do 

szkoły i nie jest wykorzystywany do pracy na zajęciach pod nadzorem nauczyciela. Przepisy ust. 4, 5 

stosuje się odpowiednio.  

7. Szkoła nie odpowiada za zaginięcie, kradzież lub zniszczenie telefonu oraz innych urządzeń 

elektronicznych należących do uczniów lub ich rodziców." 

 

4) § 119 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Sprawdzone i ocenione pisemne prace ucznia są udostępniane uczniowi i jego rodzicom 

przez nauczyciela przedmiotu:  

1) w trakcie zebrań, dni otwartych i indywidualnych rozmów z rodzicami;  

2) w ustalonym indywidualnie z rodzicami ucznia terminie i miejscu na terenie szkoły; 

3) na pisemny wniosek rodziców złożony do wychowawcy klasy o umożliwienie 

uczniowi wykonania fotokopii prac. Rodzice do wniosku dołączają zobowiązanie, że 

wykonane fotokopie nie będą przez nich i ich dziecko rozpowszechniane. 

Wychowawca przekazuje informację o wniosku członkom zespołu wychowawczego 

oddziału, którym się opiekuje." 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący rady pedagogicznej 

 mgr Anna Kurman 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki  

w Brwinowie 


